Sed quid dicimus ad eos qui neque in silentio adstant, neque psallunt, sed inter se confabulantur, et spirituali nostræ ad Deum adorationi mundanam commisceant loquacitatem ; qui non solum non audiunt sacros sermones divino spiritu inspiratos, sed etiam eos qui audire volunt cohibent ? Usquequo, qui tales estis, claudicatis in duas partes ? Thesbita dixisset Helias, qui simul vultis orationi et impertunis terrenis sermonibus indulgere, qui nedum

47 Jo. 1. 11. 48 Matth. 7. 16.

alterum, ut fas est, edificatis, alia ab aliis evertitis, seu potius invicem evertimini? Usquequo ab istis vanitatis verbis non abstinēbitis, sed domum orationis domum mercationis, et turbarum facietis? domum in qua verba vitæ æternæ audiuntur tum ex nobis qui a Deo cum spe inconfusibili vitam poscimus æternam, tum a parte Dei largientis eis qui ex tota anima et tota mente illum obsecrantur, non autem iis qui, ut ita loquar, non totam linguam ad orationem convertunt. Non per ignem nunc a nobis, fratres, sicut a Moyse, ad Deum sacrificium, sed per verbum offertur. Tunc etiam Deus quidem sacrificium igne oblatum accepit, ignem vero extraneum afferentes, qui cum Core adversus Moysen insurrexerunt, igne sacro sponte in ipsos erumpente, consumpti sunt.

Κορὲ κατὰ Μωσέως ἐπαναπαύσαντες ὑπὸ τοῦ ἱεροῦ χόθησαν.

Timeamus et nos ne alienos sermones in istud spirituum Dei thuribulum, Ecclesiam dico, inferentes, ab ipsis Dei sermonibus damnemur, nosmetipsos horrendæ sententiæ damnationisque reos efficiētes. Amen, obsecro, timeamus, et usquedum Deo cum metu assistamus, orationes offeramus. Hinc autem egressi ostendamus nostram in melius morum conversionem, lucris, maxime injustis, nequaquam devicti; juramenta, præsertim de mendacio, fugientes; a turpibus verbis abstinētes, quanto magis a probrosis operibus, a maledictione, a dolo, a superbia; omne membrum, sensum omnem secundum divinam temperantiam moderantes, necnon verba metuque divini corporis ferentes seu magis attollentes, miuime vero corporis titillationibus ad pravas turpesque concupiscentias abjecti et humiliati, a Paulo discētes et cognoscentes quoniam, si secundum carnem vivamus, moriemur, si vero spiritu opera carnis mortificaverimus, in sæcula vivemus. Inde ad gloriam Dei omnes qui non conspiciunt, adducemus, qui noscent domum istam Christum in suis adytis ferre, a quo spiritualis extinguitur debilitatio, qui jubet sensus perceptionesque corporis ad ipsum spirituali piaque discretionē ferre et attollere, non autem ab eis stulte ferri et dimitti, qua via ascendamus ad veram domum nostram, cœlestem dico et supernam regionem ubi regnat Christus hæres et testator noster, cui gloria, virtus, honor et adoratio cum æterno ejus Patre necnon sanctissimo huncque et vivificante Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.